Управление образования
администрации Кировского муниципального округа

Ставропольского края
357300, г. Новопавловск, пл. Ленина, 1______

ПРИКАЗ
08 июля 2024 г. № 356

Об организации работы по снижению бюрократической нагрузки
в общеобразовательных организациях Кировского муниципального округа
на 2024/2025 учебный год

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 29Л2.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 21,07.2022 № 582 «Об утверждении перечня
документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками
при реализации основных общеобразовательных программ» (далее -  Приказ № 5 82),
на основании письма министерства образования Ставропольского края от05.07.2024
г. № 02-24/9657, с целью снижения бюрократической нагрузки на педагогических
работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую Дорожную карту по снижению бюрократической
нагрузки в общеобразовательных организациях Кировского муниципального округа
(далее -  Дорожная карта).

2. Назначить главного специалиста управления образования администрации
Кировского муниципального округа Ставропольского края Тимонину И.ГО.
ответственным за осуществление ведомственного контроля по вопросам снижения
бюрократической нагрузки.

3. Главному специалисту Тимониной И.Ю.:
3.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций

Кировского муниципального округа Ставропольского края Дорожную карту.
3.2. Обеспечить контроль за своевременностью выполнения мероприятий

Дорожной карты.
4. Директору МКУ «ЦОМО КМО СК» (Бронникову В .И.) обеспечить

информационно-методическое, ресурсное сопровождение мероприятий Дорожной
карты.

5. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить исполнение
мероприятий Дорожной карты в пределах своей компетенции.